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Bedre forvaltning  
av verdier og  
muligheter

Rekruttering som spesielt satsningsområde
Kommunens samfunnsplan har befolkningsvekst som 
hovedmål. Utvikling av flere arbeidsplasser er sentralt. 
Vi vet samtidig at det i de lokale bedriftene til enhver 
tid er ledige jobber og at det også i den kommunale 
organisasjonen er utfordringer knyttet til ansettelser og 
kompetanse. Tilgang til arbeidskraft er en begrensende 
faktor for utvikling også i Sirdal. Det trengs en bred 
og systematisk tilnærming til dette og vi har i Sirdal 
Høyre derfor pekt ut REKRUTTERING som et spesielt 
satsningsområde i kommende periode med følgende 
hovedelementer:

• Vesentlig forbedre tilgangen til et variert botilbud
• Ytterligere videreutvikle «Sirdalsgodene»
• Vesentlig forbedre markedsføring av lokal bokvalitet
• Flere konkrete tiltak for å styrke rekrutteringen til  
 kommunale stillinger
• Styrke integreringstiltak som kan ha positiv  
 betydning for rekruttering av utenlandsk arbeids- 
 kraft, herunder tilpasset språkundervisning

Nasjonale og regionale utviklingstrekk som 
påvirker oss
Fremover må lokalpolitikken i Sirdal etter vår mening 
særlig vektlegge følgende forhold:

Det grønne skiftet representerer den overordnede 
utviklingsretningen for dagens samfunn på alle nivåer. 
Det er en enorm omstilling med kutt av utslipp og  
nasjonalt mål om å være et nullutslippssamfunn  
innen 2050. Et grønnere næringsliv skal vokse frem. 
Våre valg som forbrukere er viktige for utviklingen. 
Situasjonen krever at vi også i Sirdal leverer resultater 
som monner på dette.

Nasjonalt er seniorene et satsningsområde og de  
neste 20 årene vil antall innbyggere i Norge over  
70 år øke med 60%. Dette krever oppmerksomhet og 
nye løsninger på mange områder. Høyres budskap er 
at alle skal sikres en god og verdig eldreomsorg,  
tilpasset eget behov og med mulighet for fortsatt å 
være sjef i eget liv.

For å sikre velferdssamfunnet i fremtiden må flere ut  
i jobb og det må skapes flere arbeidsplasser. Verdi-
skapningen i privateide norske bedrifter er bærebjelken 
i det norske samfunnet. Tilrettelegging for næringsut-
vikling og sikring av gode og stabile rammevilkår for 
små og mellomstore bedrifter er derfor sentralt  
i Høyres politikk.

Rekruttering av arbeidskraft er en nasjonal utfordring. 
Samtidig er rekrutterings- og kompetanseutfordringen 
særlig stor i distriktene. Kampen om arbeidskraft og 
kompetanse vil øke fremover og jobbmuligheter,  
rekrutteringstiltak og bokvalitet vil fremover få enda 
større betydning enn det allerede har.

Flyttestrømmen fra bygd til by er i ferd med å avta  
fordi de fleste nå har flyttet. Dette representerer store 
utfordringer for «bygdenorge». Høyres svar på  
utviklingen er økt lokalt selvstyre og å binde bygd og  
by bedre sammen gjennom veibygging og annen  
infrastruktursatsning. Dette legger grunnlag for flere 
jobber, pendlermuligheter og fjernarbeid.

Som grenseområde mellom Rogaland og Agder  
påvirkes vi av utviklingen i begge regionene. Rollen 
som sentral fritidsarena for rogalendingene har  
betydelig potensiale for videreutvikling. I vestre del av 
Agder representerer utvidelser av det interkommunale 
samarbeidet et sentralt utviklingstrekk. Å følge opp 
dette vil være avgjørende for å kunne bestå som egen 
kommune. Viktige målsetninger for utviklingen er  
nedfelt i «Regionplan Agder 2030» og «Regionplan  
Lister 2030». Skal vi utvikle Sirdal må vi delta i  
samarbeid og være aktører også på de regionale  
arenaene både mot øst og vest. 

Samtidig videreutvikle det grunnleggende
Det er ikke nok å få folk til å flytte til Sirdal. De må også 
trives her slik at de blir værende. Da er gode møte-
plasser og en åpen og inkluderende kultur viktig. Det 
ønsker vi i Sirdal Høyre å bidra til. Kommunens rolle 
som samfunnsutvikler må fortsatt styrkes. For å skape 
den ønskede utviklingen må vi derfor alle bli enda 
bedre til å samarbeide. Vi kan ha ulike tilnærminger til 
løsninger og prioriteringer, men som innbyggere har 
vi de fleste målene felles. For Sirdal Høyre er dette et 
viktig utgangspunkt. Samtidig må vi ville. Også det er 
viktig for Sirdal Høyre.

Gode kandidater
Våre listekandidater er presentert bakerst i program-
met. Vi er stolte av å kunne presentere ei liste med  
en god blanding av erfaring og unge, nye fjes, god  
geografisk spredning og en klart forbedret kvinneandel. 
Vår ordførerkandidat Isak A. Liland har erfaringen som 
trengs i denne rollen og det brede engasjementet vi  
nå har i lokallaget gjør Sirdal Høyre til et godt alternativ 
for deg som velger!

Godt valg! 
Styret i Sirdal Høyre 2023

Når status nå gjøres opp ser Sirdal Høyre tilbake på en 
god kommunestyreperiode med resultater vi er stolte 
av. Etter en vellykket om- og påbygging fremstår  
Sinnes skole nå i ny drakt og Sirdal Høyre var tunga  
på vektskåla som sikret dette vedtaket. Vi har vært  
pådrivere for oppgraderingen av uteområde og  
parkering ved kulturhuset. Vi har lagt ned betydelig  
innsats i planene for etablering av et kraftvitensenter  
og treningssenter. Vi har brukt mye tid på samferdsel 
og trafikk- /rassikring. Gang- og sykkelstier på  
Fintlandsmonan og til Tjørhomfjellet er viktige tiltak 
som er gjennomført og vedtaket i Fylkestinget om ny 
tunnel på Haughomveien er et svært gledelig og viktig 
resultat i perioden. Disse tiltakene kom som resultat  
av gode bidrag fra flere av partiene lokalt i samarbeid 
med fylkeskommunen og viser betydningen av å jobbe 
sammen om viktige saker. Sirdal Høyre har også hatt  
et betydelig engasjement og bidrag knyttet til bygging 
av ny fotballhall. 

Andre eksempler på det samme er oppgradering av 
brannstasjonen på Svartevatn, første del av flom-
sikringsprosjektet på Tonstad og etablering av miljø-
stasjonen på Fintlandsmonan. Vi var også positive til 
kjøp og oppussing av Indre Hauan som et viktig ledd i 
videreutviklingen av Tonstad sentrum. Sirdal Høyre er 
en sentral støttespiller for å sikre «næringsstrømmen» 
til lokalt næringsliv og for å sikre kommunalt bidrag til 
løypekjøringen. Det var også viktig for oss å få initiert 
evalueringen av Sirdalsvekst KF og å starte en  
gjennomgang av gebyrnivået på saksbehandling av 
tiltak for næringsliv og innbyggere. Sirdal Høyre har  
i perioden også hatt sterkt fokus på kommunens  
bedrifts- og ledelseskultur sammen med økonomi- 
oppfølging på drift og prosjekter. Dette er sentrale  
elementer for å sikre en veldrevet kommune til beste 
for innbyggerne.

Engasjement og innsats lønner seg



SIRDAL - 
MULIGHETER FOR NORGES BESTE 
OPPVEKSTVILKÅR
Kunnskap og utdanning er en grunn-
leggende forutsetning for hver og en  
av oss, og for vårt samfunns velstand 
og utvikling. Skolen i Sirdal skal løfte  
alle elever til å kunne realisere egne 
drømmer og ambisjoner, uavhengig  
av sosial bakgrunn. Vår skole og våre 
oppvekstsvilkår skal kunne måle seg 
med de beste i Norge. Her skal alle barn 
og unge oppleve barnehager og skoler 
med et godt oppvekst- og lærings- 
miljø. Det skal være nulltoleranse for  
mobbing, og det skal settes i verk tidlig 
innsats som retter seg mot barn og 
unge med ulike behov. En god over-
gang mellom barnehage og grunn- 
skole skal vektlegges. Gode muligheter 
for videreutdanning for ansatte i skole 
og barnehage er viktig for sektoren. 
Sirdal Videregående Skole er svært  
viktig for lokalmiljøet og kommunen  
må fortsatt bidra til gode rammer for 
videreutvikling av denne.

Sirdal Høyre vil:

 At Sirdal kommune skal ha lav pris på barnehage og SFO   
 slik at dette er viktige elementer blant Sirdalsgodene.

 Være pådriver for gode og trygge skoleveier for barn  
 og ungdom.

 At alle ungdommer skal få like muligheter til å delta på   
 fritidsklubb og andre aktiviteter. Herunder skal utfordringer   
 knyttet til avstand reduseres. Sirdal Høyre vil være pådriver 
 for at transporttilbudet til aktiviteter og arrangementer fra 
 de ulike deler av kommunen vesentlig forbedres.

 Videreføre dagens struktur med to skoler og to barnehager

 • Sette søkelys på betydningen av tidlig innsats, særlig inn 
  mot lese-, matematikk- og skrivevansker. Jobbe for at  
 Sirdal skal få en dysleksivennlig skole, herunder sikre  
 tilgang til spesialkompetanse innenfor dette.

 • Forbedre og videreutvikle SFO-tilbudet i skolen til å bli en 
 bedre arena for ytterligere læring og sosial tilhørighet i  
 tråd med brukernes behov.

 • At skolens rådgivningstjeneste skal være pådriver for å 
 sikre en bedre overgang mellom grunnskole og videre- 
 gående, herunder arbeide målrettet for å bevisstgjøre  
 elevene på mulighetene som ligger i arbeidslivet i Sirdal.

 • At innsatsen mot mobbing og krenkende atferd i barne- 
 hage og skole skal styrkes, herunder sikre tett oppfølging  
 av enkeltelever.

 • At kommunal stipendordning skal videreføres.

 • Støtte og videreutvikle Sirdal VGS som et viktig  
 utdanningstilbud og ressurs i lokalmiljøet.

GLEDE OG FOLKEHELSE
Sirdal med sine stolte tradisjoner og storslåtte 
natur gir både innbyggere og besøkende utallige 
muligheter til å utfolde seg og la seg inspirere.
Sirdal skal være attraktiv hele året, både for  
innbyggere, utbyggere, besøkende og ikke minst 
for naturen selv. Urørt natur er ett felles gode som 
er under sterkt press og dette må ikke glemmes  
i mylderet av interesser.

Våre flotte idrettsanlegg og mange tilrettelagte 
rekreasjonsområder skaper naturlige møte- 
plasser på tvers av generasjoner og bakgrunn. 
Disse stedene er inkludering i praksis og skaper 
samhold og engasjement.

Sirdals mange lag og foreninger er bærere  
av Sirdals stolte tradisjoner og lange historie. 
Kulturskolen er en «institusjon», den gir barna våre 
fantastiske muligheter til å utfolde seg i kreativt 
og musikalsk landskap. Bibliotekene og kultur-
huset er viktige og har et uforløst potensial som 
formidlere og fasilitatorer for mer «Sirkus i Sirdal».

Sirdal Høyre vil:

 Opprette et barne- og ungdomskort som  
 subsidierer aktiviteter og transport.

 Legge til rette for og støtte etablering av E-sport.

 Sikre årlig støtte til drift og utvikling av våre flotte  
 idrettsarenaer. 

 Prioritere og støtte utvikling av ski-, sykkel- og  
 turløyper og sikre forutsigbarhet for løype- 
 kjøringen.

 Arbeide for realisering av nytt treningssenter på  
 Tonstad

 • Arbeide for å få Rikskonsertene / Riksteateret  
 på besøk.

 • Bedre informasjon om arrangementer og  
 kommunale tilbud. 

 • Prioritere og videreutvikle kulturskolen (SMOK).

 • Sikre gode rammevilkår for lag og foreninger.

 • Støtte arrangementer med lokal forankring og  
 som kan engasjere og motivere unge i alle aldre.

 • Sikre et godt kino- og bibliotektilbud.

Skole, barnehage
og oppvekst
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Kultur, idrett og
friluftsliv
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SIRDAL, EN HELSEFREMMENDE 
KOMMUNE MED OMSORG FOR 
HVERANDRE
Helse- og omsorgstjenestene  
i Sirdal er svært gode og preget  
av høy kvalitet. Men vi har også  
punkter vi kan bli bedre på. Sirdal 
Høyre vil jobbe for at helse- og 
omsorgstjenestene også i  
fremtiden skal være preget av  
ett kontinuerlig forbedringsarbeid 
for å møte innbyggernes krav til,  
og forventninger om gode og 
personsentrerte tjenester gjennom 
hele livet.   

«Eldrebølgen» krever nye løsninger 
og nye, tilrettelagte boformer er 
del av dette. Det samme er videre-
utvikling av hjemmebasert om-
sorg. Valgfrihet er viktig og private 
tjenester kan være del av løsningen. 
Demenslidelser øker i omfang og 
tilbud til denne gruppen må  
forbedres. Kommunens helse- og 
omsorgstilbud bør videreutvikles 
slik at vi også kan være leverandør 
i det interkommunale samarbeidet. 
Dette vil styrke kommunen som 
kompetansearbeidsplass og også 
komme egne innbyggere til gode.

Sirdal Høyre vil:
 Bidra til å sikre en god lokal jordmortjeneste og helsestasjons- 
 tjeneste, samt arbeide for å opprettholde ordning med egen   
 legevakt i kommunen.

 Bidra til videreutvikling av hjemmebasert omsorg for eldre  
 som ønsker å bo hjemme lengst mulig.

 Opprette bemannet bofelleskap for yngre mennesker med  
 demenslidelser.

 Styrke satsningen på psykisk helse blant unge, med fokus  
 på forebyggende arbeid.

 At Sirdal kommune etablerer og sikrer tjenestetilbudet  
 «pakkeforløp hjem» for kreftpasienter i tråd med anbefalinger  
 fra helsedirektoratet, herunder skal også kreftkoordinatorrollen  
 styrkes.

 • Styrke det lovpålagte dagaktivitetstilbudet til mennesker med 
 demens fra å være åpent på dagtid i ukedager, til også å være 
 åpent kvelder og helger, herunder også se på mulighetene for at 
 dagaktivitetstilbud kan være del av ett bemannet bofellesskap 
 for yngre mennesker med demenslidelser.

 • Legge til rette for frivillige som skaper generasjonsmøte- 
 plasser. 

 • Arbeide for at kommunen videreutvikler tjenester innen  
 demensomsorg og rehabilitering slik at dette kan inngå i det 
 regionale helse- og omsorgstilbudet. 

 • At Sirdal kommune ved å tilrettelegge for private eller ideelle  
 aktører bidrar til at det opprettes sentralt lokaliserte  
 bokollektiver / «seniorhus» som tilrettelagt botilbud for friske  
 og aktive eldre som ønsker å være del av et fellesskap.  

ØKT BOLIGBYGGING OG  
ATTRAKTIVE SENTRUMS- 
OMRÅDER
Vi mener at et godt, sterkt og levende 
lokalsamfunn bygges av mennesker 
som er glade i samfunnet sitt. Sirdal 
skal være en kommune med mu-
ligheter for alle gjennom positivitet, 
optimisme, pågangsmot og individuell 
drivkraft. Som ledd i å møte utfordrin-
gen med rekruttering og bosetting 
ønsker vi å bidra til et vesentlig løft og 
en økt bredde i det lokale botilbudet.  
For å lykkes med dette må kommu-
ne, næringsliv og private spille på lag. 
Sentrumsutvikling både på Tonstad og 
i GP/ Sinnes-området er svært viktig 
og må stimuleres til nytte for både 
næringsliv, lokalbefolkning og våre 
fritidsbeboere. Etablering av nye loka-
le møteplasser er viktig for trivsel og 
samarbeid. Prisutviklingen på strøm, 
sammen med et mål om å videreutvi-
kle Sirdalsgodene, tilsier gjeninnføring 
av en egen strømtariff for husholdnin-
gene. 

Sirdal Høyre vil:
 Arbeide for å etablere og videreutvikle ordninger som  
 stimulerer til økt og fremtidsrettet boligbygging i hele  
 kommunen.

 Arbeide for at bredden i det lokale botilbudet øker, herunder   
 med særlig fokus på gjennomgangsboliger. Det skal  
 stimuleres til oppussing / tilrettelegging av nye boenheter  
 i eksisterende boliger.

 Fortsatt arbeide for gode tilførselsveier til Sirdal med  
 hovedvekt på tilførselsveiene til ny E39.

 Bidra til videre utvikling av levende og trafikksikre sentrums-  
 områder på Tonstad og i GP / Sinnesområdet.

 • Tilrettelegge og utvikle Tonstad som et seniorvennlig  
 samfunn med boenheter i «tøffelavstand» til viktige  
 velferds- og helsetilbud.

 • Tilrettelegge for seniorvennlige boliger i hele Sirdal.

 • Utvikle Sinnes skole som aktivitets- og grendehus og  
 sosial møteplass bl.a med utvidede funksjoner som  
 meråpent bad og bedre treningsfasiliteter.

 • Gjeninnføre ordningen med egen strømtariff for  
 husholdningene og samtidig etablere en kommunal  
 støtteordning for enøktiltak som ledd i videreutvikling av  
 Sirdalsgodene.

 • Kjøpe prestegården på Finså for å drifte denne som  
 allmenning med jakt og fiskemuligheter og andre tilbud  
 for innbyggerne, samt for å gi bedre vilkår for nærings- 
 utvikling og jordbruk.

Helse og omsorg
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KAMPEN OM ARBEIDSKRAFT  
ER UTFORDRING NR 1
Vi har et mangfoldig næringsliv i Sirdal 
og med en offensiv holdning er det 
mulighet for videreutvikling i mange 
lokale bedrifter. Vi vil legge stor vekt  
på å støtte opp om dette og i den 
sammenheng er arbeid med  
rekruttering av arbeidskraft sentralt. 
Og fortrinnsvis arbeidskraft som  
ønsker å bosette seg i hele vår vid-
strakte kommune. Turistnæringen  
er en sentral drivkraft og de lokale 
ringvirkningene av denne er godt 
dokumentert samtidig som det er 
uutnyttede potensialer knyttet til 
gjennomgangstrafikk og kraftturisme. 
Mulighetene som følger av de senere 
års utvikling lokalt innenfor produksjon 
og distribusjon av fornybar energi må 
følges opp. Kommunen må bidra til 
at tilgang til arealer, lokaler og boliger 
ikke er begrensende for nærings- 
utvikling. Et økt fokus på utfordringen 
med rekruttering av arbeidskraft vil 
kreve et godt samarbeid med de 
store arbeidsgiverne i Sirdal, herunder 
kraftselskap og kommune, samt Sirdal 
Næringsforening.

Sirdal Høyre vil:
 Styrke arbeidet med rekruttering av arbeidskraft og  
 bosetting i kommunen. 

 Styrke det kommunale næringsarbeidet, herunder skal det  
 i større grad jobbes prosjektrettet for å sikre fokus og  
 relevant kompetanse inn i de ulike prosesser, bl.a. på Ertsmyra.

 At kommunen skal arbeide aktivt for og støtte etablering av   
 kombinerte nærings- og leilighetsbygg i GP/ Sinnesområdet   
 og på Tonstad.

 Støtte videreutvikling av lokal akvakultur og tilknyttede   
 utviklingsmuligheter.

 • At arbeidet med tilrettelegging for private aktører på  
 kommunens anlegg / eiendom på Kvæven videreføres. 

 • At det skal jobbes for å utvikle konkrete strategier for  
 å øke muligheten for å bo i Sirdal og ha en jobb /  
 jobbtilknytning et annet sted.

 • Videreutvikle offentlig / privat samarbeid som grunnlag  
 for realisering av konkrete utbyggingsprosjekter

 • Videreføre ordninger som bidrar til opprettholdelse og  
 videreutvikling av den lokale skog- og landbruksnæringen.

 • Styrke de årlige overføringene til Sirdalsvekst KF.

 • Koordinere markedsføring og informasjon om ledige  
 stillinger og muligheter i Sirdal 

 • Arbeide for at næringsareal opparbeides og gjøres  
 tilgjengelig til like vilkår for næringslivet i hele kommunen.

 • Beholde ordningen med egen strømtariff for næringslivet.   
 Kombinere dette med etablering av en kommunal  
 støtteordning for enøk tiltak. 

SIRDAL SOM GRØNT, KLIMAVENNLIG 
KRAFTSENTER AV NASJONAL OG  
INTERNASJONAL BETYDNING
Sira-Kvina kraftselskap med store reguler-
bare magasiner, tunnelsystemer og  
kraftstasjoner, Finsåutbyggingen, de  
mange småkraftverkene, koblings- og  
likeretteranlegget på Ertsmyra, sentral- 
nettet’s Vestre korridor og Tonstad Vindpark 
gir i sum Sirdal en sentral rolle i norsk og  
europeisk kraftproduksjon og -forsyning. 
Som «Norges krafthovedstad» representerer 
«det grønne skiftet» betydelige utviklings-
muligheter for kommunen. Etablering av  
et kraftvitensenter på Tonstad er i ferd  
med å realiseres og oppfølging av dette har 
høy prioritet. Selv om det produseres mye 
kraft i området må vi også i Sirdal, herunder  
i kommunale bygg, vesentlig øke fokuset på 
energieffektivisering. Flere av prosessene 
knyttet til den lokale energiproduksjonen 
genererer betydelige mengder spillvarme. 
For Sirdal Høyre er det et mål å jobbe for  
en bedre utnyttelse av disse ressursene.

Sirdal Høyre vil:
 Støtte innbyggere og lokalt næringsliv i arbeidet  
 med enøktiltak, innovasjon og nytenkning innen  
 energi- og klimaløsninger.

 Følge opp arbeidet med å realisere kraftvitensenteret 
 på Tonstad basert på grunnlaget som er lagt  
 inneværende periode.

 Arbeide aktivt for å beholde kompetanse og styrke   
 arbeidsplassene innenfor kraftproduksjon i  
 kommunen.

 Tilrettelegge for og oppfordre til videre utvikling av   
 ladepunkter for elbil i kommunen

 • Støtte initiativ for å utvikle forsknings- og  
 utviklingsaktiviteter når dette kan bidra til å styrke   
 kommunens rolle som kraftsenter.

 • Støtte nye initiativ for utvikling av lokal  
 «kraftturisme» basert på produksjons-,  
 distribusjons- og kompetanseressursene i regionen.

 • Arbeide langsiktig med tilrettelegging for  
 utnyttelse av fjernvarme i bebyggelse og anlegg  
 i Tonstad sentrum.

Næring, verdiskaping 
og ressurser
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BALANSEGANGEN MELLOM BRUK 
OG VERN
Sirdal er en stor kommune i areal. Det er 
store og ulike interesser knyttet til hvordan 
arealene skal utnyttes og forvaltes.  
Det er avgitt store naturverdier til kraft-
produksjon. Revisjon av konsesjonsvilkår 
skal bidra til å dempe skader på vass-
dragene og det er viktig å følge opp disse 
prosessene. Utbygging av fritidsboliger 
har et betydelig omfang og vi er i ferd 
med å nå et nivå som gir grunnlag for  
et løft i det lokale handels- og service- 
tilbudet. Dette er gledelig. Fremover må  
vi legge til grunn at grensene for hytte-
byggingen vil måtte trenge nærmere  
avklaring. Vi har flere store og små  
verneområder i kommunen. Villrein- 
stammen, som er en viktig del av vår 
identitet, er sårbar. Det er av stor betydning 
at også disse verdiene forvaltes slik at de 
tas vare på for fremtiden. 

Sirdal Høyre vil:
 Bidra til ansvarlig og kunnskapsbasert arealforvaltning  
 og støtte initiativ som øker kunnskap og forståelse for  
 et best mulig samspill mellom kraftproduksjon, turisme  
 og naturmiljø.

 At det settes av attraktive arealer til næringsvirksomhet  
 i hele kommunen ved neste rullering av kommuneplanen.

 At videre utvikling av fritidsboliger baseres på avklaring  
 av grenser for utbygging mot høyfjellet med villrein som  
 et sentralt hensyn.

 At arealeffektivitet skal tillegges økt vekt ved videre  
 utvikling av fritidsboliger.

 • Videreføre arbeidet med oppfølging av gitte vassdrags- 
 konsesjoner og revisjon av disse. Arbeide videre for  
 å få etablert en vassdragsvaktmester.

 • Fortsatt være avventende til å ta nye arealer i bruk for  
 vindkraftproduksjon.

 • Bidra til at forholdet mellom verneinteresser og  
 beredskapsbehov avklares nærmere. 

GODE TJENESTER OG ØKT 
HANDLINGSROM FOR  
VIDEREUTVIKLING
I Sirdal kjennetegnes kommune- 
økonomien ved kombinasjonen av 
høye inntekter og høyt kostnadsnivå 
pr innbygger. Kommunens utfordring 
er å levere tjenester av god kvalitet  
til en kostnad som også gir handlings- 
rom for utviklingsrettede investeringer 
og tiltak. Vi ønsker å videreutvikle 
samarbeidet med andre kommuner 
på områder der dette bidrar til gode 
løsninger for innbyggerne. Samtidig 
må vi legge større vekt på også å 
finne vår egen rolle som leverandør 
i det interkommunale samarbeidet. 
Samarbeidet med private aktører 
i kommunens tjenesteproduksjon 
bør videreutvikles. Vi vil arbeide for 
økt grad av delegering til adminis-
trasjonen for å kunne prioritere det 
politiske arbeidet omkring de sen-
trale sakene. Vi vil også videreføre 
fokuset på kommunens ledelses- og 
bedriftskultur som en grunnleggende 
forutsetning for en velfungerende 
kommune. 

Sirdal Høyre vil:
 Vektlegge kommunens strategi for rekruttering og  
 videreføre arbeidet med å forbedre kommunens  
 bedrifts- og ledelseskultur.

 At kvaliteten på de kommunale tjenestene skal være god  
 og videreutvikles innenfor rammen av en robust  
 kommuneøkonomi. Brukerundersøkelser skal vektlegges  
 som verktøy for å måle kvalitet i tjenestene.

 Ikke innføre eiendomsskatt på boliger og fritidsboliger.

 At innbyggerne skal oppleve møtet med kommunen som  
 positivt og løsningsorientert. Det skal legges spesiell vekt på  
 å sikre gode rutiner for pasientbehandling- og oppfølging.

 • Videreføre arbeid for å redusere omfang av saker til  
 politisk behandling slik at viktige saker kan gis økt fokus,  
 herunder bidra til gjennomgang av delegasjonsreglementet  
 tidlig i perioden.

 • Videreføre arbeidet for å sikre likelønn mellom kjønnene og  
 bidra til gjennomgang av lønnsmodeller generelt i kommunen.

 • Videreføre arbeidet med å løse utvalgte oppgaver i  
 samarbeid med nabokommunene. 

 • Samarbeide med private aktører når dette gir innbyggerne  
 et forsvarlig og bedret tilbud, herunder ta initiativ til en  
 gjennomgang for å identifisere aktuelle tjenesteområder /  
 oppgaver.

 • Fortsatt arbeide for å beholde dagens nivå på  
 kraftbeskatningen.
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1
Isak A. Liland
Listetopp og  
ordførerkandidat

Isak er 60 år, gift og har tre voksne barn. Er utdannet anleggstekniker, økonom og har variert erfaring 
fra et langt yrkesliv i privat og offentlig sektor. Isak arbeider for tiden i egne firma med ledelse og 
økonomi innen småkraft, eiendom, turisme og styrearbeid. Isak avsluttet den offentlige yrkes- 
karrieren som ligningssjef i Hægebostad i 1995. Etter dette har han lang erfaring som selvstendig 
næringsdrivende, blant annet fra kraftbransjen som kraftverkseier på Mydland og som styreleder  
i Småkraftforeninga. Isak har etter hvert bred politisk erfaring og er i inneværende periode  
varaordfører i Sirdal. Isak har i tidlige perioder vært formannskapsmedlem samt leder av hhv.  
administrasjonsutvalget og utvalg for oppvekst og /levekår. Isak har til sammen fire perioder som 
kommunestyrerepresentant.

Politisk hovedfokus er gode tjenester, kvalitet og valgfrihet i helse/omsorg og skole/oppvekst.  
I kommende periode vil det å tilrettelegge Tonstad som aldersvennlig samfunn, samt det å skape 
gode, sosiale møteplasser i hele kommunen ha hovedfokus. Det vil også være særdeles viktig  
å styrke skole og oppvekst med ressurser slik at det skaper et godt, trygt og inkluderende skolemiljø, 
også for våre nye innbyggere. Samferdsel er også alltid viktig for Høyre og arbeidet med sluttføring  
av tunell/rassikring i Haughomfjellene, samt sørge for gode tilførselsveier til E39 er prioriterte,  
store oppgaver som skal løses.

Isak er selv gründer og har et brennende engasjement for næringsliv, gründere og verdiskaping.  
I kommende periode vil utfordringen med å rekruttere nok arbeidskraft og innbyggere definitivt ha 
mest fokus. Utviklingen rundt Ertsmyra, ved Sirdalsvannet og i reiselivsbransjen på en bærekraftig, 
god måte er i denne sammenheng veldig viktig og krever engasjert og stor politisk innsats.   

2 Terje Moen

3 Mariann Moen

4 Øystein Tjørhom

Mariann er 23 år gammel. Flyttet hjem igjen til Sirdal for tre  
år siden. Bor nå med samboer på Tonstad, og er student.
Hun har et mål om å være en ung og ny stemme i politikken, 
og håper på den måten å få den yngre generasjonen med  
på laget for at Sirdal skal være en attraktiv plass å flytte til, 
men enda viktigere: bli værende i.

Det er viktig for henne at Sirdøler i alle aldre har aktuelle  
fritidstilbud, og at det skal finnes noe for alle å fylle tiden 
med. Det å styrke satsningen på psykisk helse, med fokus  
på forebyggende arbeid er noe som står høyt for henne. 

Terje Moen er 47 år, gift og har tre voksne barn. Han har sittet 
denne perioden i kommunestyret, sist periode satt han i TLM. 
Er daglig leder og en av eierne i SVB Gruppen AS, med  
55 ansatte, som drives fra Tonstad. 

Dersom han får tillit en periode til så vil han fortsette å jobbe 
med det gode arbeidet som er påbegynt når det gjelder  
økonomistyring og bedriftskultur. Fortsette å jobbe for å  
skape flere arbeidsplasser, som igjen vil gjøre at vi kan bli 
flere innbyggere. Dette er særs viktig dersom vi skal  
opprettholde gode tjenestetilbud i Sirdal Kommune.  

Denne perioden som har vært har vist at vi sammen med  
de andre partiene vi samarbeider med er på rett vei; bedre 
styring på økonomien, mange nye prosjekter er gjennomført 
og flere er i etablering av kommunen som utbygger.  
Denne trenden og aktiviteten må følges opp slik at det  
gis bånn gass neste 4 år!

Hovedinteresse i politikken er næringslivssaker og kommunal 
økonomi. Jeg er svært opptatt av at det er god dialog  
mellom kommunen og næringslivet. At det skal være gode 
betingelser for de som ønsker å starte bedrifter i Sirdal.  
Er også svært involvert i reiselivet som jeg brenner veldig for, 
gjennom Sirdal Skisenter og Sommerpark som jeg er daglig 
leder for. En annen ting som jeg ser på som svært viktig, er  
å skape bo muligheter for de som ønsker å komme til vår 
flotte bygd, ikke bare gode betingelser for de som ønsker  
å bygge eneboliger. Det er svært viktig at kommune  
økonomien er godt balansert mellom inntekter og utgifter  
og hvert år leverer overskudd.



5 Lars Enok Wang

6 Turid Omlid Fjeldsaa

7 Øyvind Moen

8. Emilie Holter Tjørhom
f. 2003

9. Tor Sigve Vik
f. 1970

10. Stian Hiim
f. 1974

11. Svein Lars Haughom
f. 1950

12. Elin Liland
f. 1993

13. Geir Birkeland
f. 1963

14. Johan Fjeldsaa
f. 1987

15. Håvard Haukelid
f. 1982

16. Magne Ådneram
f. 1987

17. Anders Bethuelsen
f. 1971

18. Julie Olsen
f. 1995

19. Bård Tjørhom
f. 1996

20. Roy Hegre
f. 1969

21. Siri Elisabeth  
Skagestad
f. 1970

22. John Haugen
f. 1959

23. Knut Bertin Sinnes
f. 1941

24. Mads Hompland
f. 1970

25. Bjørg Anny Klungland Tjørhom
f. 1961

Jeg er 54 år gammel og har bodd i Sirdal siden 2015.  
Er forlovet og har en sønn på 2 ½ år. Erfaring med ledelse fra 
forsvaret og har siden akkumulert 23 års erfaring med ledelse 
innen bedriftsutvikling og salg. Etter flytting til Sirdal har jeg 
jobbet med eiendomsutvikling og destinasjonsutvikling.  
Som småbarnsfar er jeg opptatt av skole, barnehage og 
fritidstilbudet i Sirdal. Parallelt med dette er mine politiske 
rettesnorer et godt samarbeidsgrunnlag mellom bedrifter og 
kommune slik at det er og blir attraktivt for nye etableringer 
og utvikling av nye arbeidsplasser i Sirdal. Trygge, solide  
arbeidsplasser er et godt tegn på en bedrift med suksess!  
Er også opptatt av fokus på god styring og kontroll av service-
tilbudene innen helse og omsorg slik at innbyggerne opplever 
møtet med kommunen som positivt.

Etter omlag 40 års ansettelse innen Pleie og Omsorgs- 
sektoren i Sirdal Kommune og deltakende i gårdsbruket på 
Tveiten, er jeg nå førtidspensjonist. Etter utdanning kom jeg 
tidlig hjem til Tveiten hvor vi overtok gården der vi har drevet 
melke og kjøttproduksjon. Hverdagen nå beskjeftiges blant 
annet med rollen som bestemor til seks smårollinger fra ett  
til fem år.

Naturlig nok, ut fra min yrkesbakgrunn, er det innen levekårs-
sektoren, mine hovedinteresser er og jeg som politiker kunne 
tenke å engasjere meg. Landbruk, næringsutvikling og  
distriktspolitikk er jeg også opptatt av.

Øyvind er opprinnelig gylending som flyttet til Øksendal i 
1993. Bor nå på Tonstad. Han er 54 år og har fire barn og  
fem barnebarn. Han elsker fotball fra sidelinja. Øyvind er 
håndtverker og tradisjonsbærer i laftefaget. Han eier og er 
daglig leder av Sirdal Handlaft AS. I politikken er Øyvind særlig 
opptatt av næringspolitikk og at det legges positivt til rette  
for lokal næringsutvikling. Han har i siste periode sittet i 
TLM-utvalget. Øyvind har også et hjerte for hjelpearbeid  
i Afrika og sitter i arbeidsgruppa for det kommunale  
Solidaritetsfondet.



Høyres Hovedorganisasjon
Stortingsgaten 20, Oslo
Posboks 1536 Vika, 0117 Oslo

hoyre.no
politikk@hoyre,no
+47 22 82 90 00

Sirdal Høyre
hoyre.no/sirdal
tlf. 976 97 227

Facebook:
facebook.com/sirdalhoyre/
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